
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 
УЧРЕЖДЕНИЕ ДЕТСКИЙ САД № 2

ПРИКАЗ
от , С J  - 2025 г.

г.Хадыженск

Об организации работы по внедрению Программы просвещения 
родителей (законных представителей) детей, посещающих ДОУ № 2

В соответствии с приказом министерства образования, науки и молодежной политики 
Краснодарского края от 10.03.2025 № 158 «Об организации работы по внедрению 
Программы просвещения родителей (законных представителей) детей дошкольного возраста, 
посещающих дошкольные образовательные организации», в целях поэтапного внедрения 
программы просвещения родителей (законных представителей) детей, посещающих ДОУ № 
2 (далее -  Программа просвещения родителей), приобщения родителей к ценностям 
осознанного и ответственного родительства, обеспечения поддержки семьи в вопросах 
образования, охраны и укрепления здоровья каждого ребенка, обеспечения единства 
подходов к воспитанию и обучению детей в условиях детского сада и семьи, повышения 
воспитательного потенциала семьи, а также информирования о правах родителей и 
государственной поддержке семей с детьми дошкольного возраста, п р и к а з ы в а ю :

1. Назначить ответственное лицо за внедрение программы просвещения родителей 
(законных представителей) детей дошкольного возраста
- Северину И.И., и.о. старшего воспитателя.

2. Утвердить «Положение о рабочей группе, ответственной за внедрение Программы 
просвещения родителей (законных представителей) детей дошкольного возраста» 
(Приложение № 1).

3. Утвердить состав рабочей группы по внедрению и реализации Программы 
просвещения родителей (законных представителей) детей дошкольного возраста:
- Северина И.И., и.о. старшего воспитателя;
-ГалушкаЕ.А., воспитатель;
- Мыгыева А.В., педагог-психолог.

4. Утвердить Дорожную карту по внедрению и реализации программы просвещения 
родителей (законных представителей) детей дошкольного возраста (Приложение № 2).

5. Рабочей группе организовать консультационно-методическое сопровождение в 
вопросах внедрения и реализации программы просвещения родителей (законных 
представителей) детей дошкольного возраста.

6. Организовать информирование педагогического коллектива и родителей (законных 
представителей) о начале реализации Программы просвещения на собраниях, в родительских 
уголках и через социальные сети.

7. Старшему воспитателю Севериной И.И. составить план повышения квалификации 
педагогических работников на 2025-2030 гг. по теме «Просвещение родителей (законных 
представителей) детей дошкольного возраста».

8. Ответственному за ведение сайта организовать создание раздела «Программа 
просвещения родителей» на официальном сайте учреждения, разместить просветительские 
материалы в срок до 01.04.2025 г.

9. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

С приказом ознакомлены: 
Северина И.И.
Галушка Е.А.
Мыгыева А.В.

Заведующий МБДОУ детский сад №2 Халицкая Л.В.


